УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «25» октября 2023 г. № 2250
 Лист № 1
Регистрационный № 90271-23 Всего листов 7
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

ТС имеет следующий вид:
SP32AB-CDE EE-FG GG-H
Расшифровка кода заказа ТС приведена в таблице 1.
Таблица 1 – Расшифровка структуры кода заказа ТС
Код Описание
А: Тип оболочки (корпуса)
А Корпус типа «А»
B Корпус типа «B»
C Корпус типа «C»
D Корпус типа «D»
Е Корпус типа «E»
F Корпус типа «F»
G Корпус типа «G»
H Корпус типа «H»
I Корпус типа «I»
Лист № 2
Всего листов 7
Код Описание
J Корпус типа «J»
K Корпус типа «K»
X
Другие варианты корпусов по специальному заказу, габаритные размеры
указаны в таблице 3
B: Количество чувствительных элементов
S 1
D 2
C: Схема соединения внутренних проводов с чувствительным элементом
2 2-х проводная
3 3-х проводная
4 4-х проводная
D: Класс допуска ТС
1 А
2 B
EEE: Длина кабеля с удлинительными проводами
010 1000 мм
015 1500 мм
… …
200 20000 мм
F: Наличие и диаметр ограничительной обжимной трубки, наличие
и соединительный размер байонетного соединения
0 Отсутствует
1 Ø 3,2 мм (трубка)
2 Ø 6,0 мм (трубка)
3 Ø 4,8 мм (трубка)
4 М10×1 (байонетное соединение)
5 М14×1.5 (байонетное соединение)
6 G1/4 (байонетное соединение)
7 G3/8 (байонетное соединение)
Х в соответствии с заказом
GGG: Положение ограничительной обжимной трубки относительно корпуса ТС
000 Отсутствует
005 500 мм
010 1000 мм
… …
200 20000 мм
H: Категория взрывозащиты
0 Без взрывозащиты
1 Ex ia IIC T1…T6 Ga
2 EAC, 1 Ex ia IIC T1…T6 Ga
ТС применяются в условиях ограниченного доступа для измерений температуры и
контроля состояния подшипников, других компонентов и механизмов машинных агрегатов